
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  37  DEL 21-04-2021

N. 115 del Registro Generale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RISORSE DECENTRATE ANNO 2020

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di aprile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Richiamati la deliberazione GC. n. 82 del 09/11/2020 con la quale si è provveduto:
1)Di prendere atto del verbale dell’incontro delegazione trattante di parte pubblica-organizzazioni
sindacali.
2) Di prendere atto di quanto concordato in sede di delegazione trattante per la ripartizione del
fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2020,
3) Di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto
collettivo decentrato integrativo – parte economica- anno 2020.
4) Di disporre, inoltre, che il Responsabile dell’Area Finanziaria provveda all’adozione di ogni atto
necessario e conseguente per l’esecuzione della presente delibera.

Dato atto che il revisore dei Conti di questo ente, dr. Paolo Mandolini, con relazione in data
05/11/2020 verbale n. 44, ha espresso parere favorevole sulla costituzione del Fondo per l’anno
2020 e sulla proposta di accordo sottoscritto;

Visto che in data 30 ottobre 2020 è stato sottoscritto l’accordo definitivo del contratto decentrato
integrativo - parte economica, anno 2020;

Dato atto che:
- il fondo generale da destinarsi per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività
per l’anno 2020, costituito con determina area finanziaria n. 37 del 10/06/2020, ammonta ad €.
15.212,00;
- che a tale importo vanno sottratte le voci retributive corrisposte nell’anno 2020 relative a tale
fondo: Indennità di comparto (€. 2.654,00), progressioni orizzontali (€.2.538,36), indennità di
rischio (€.300,00), portando ad un totale di € .(5.492,36).

Di dare atto che la parte variabile non soggette al limite  di euro 13.600,00 cosi suddivise:

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



Quote per la progettazione  euro 10.000,00-
Quote personale sisma 2016  euro 3.600,00-

Si evidenzia che con ordinanza del Vice commissario per la ricostruzione n. 1, del 20.12.2016 e n.4,
del 31.05.2017, il Comune di Scheggino è stato autorizzato ad assumere a tempo determinato n. 1
istruttore direttivo tecnico, qualifica ingegnere, e n. 1 istruttore direttivo amministrativo – contabile,
entrambi categoria D - pos.ec. D 1, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di
cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122,  e successive modificazioni, per la gestione delle
pratiche del sisma. Per tali figure si conviene di procedere al riconoscimento del salario accessorio
sulla base dei parametri stabiliti dalla Protezione civile ad al piano degli obiettivi assegnati per
ciascuna area.

Dato atto che per il personale a tempo determinato sisma 2016 quanto  erogato verra’ rimborsato
dalla protezione civile .

Vista la delibera di Giunta n 36 del 12.05.21 di approvazione delle perfomance

Viste le schede di valutazione trasmesse dai Responsabili delle Posizioni Organizzative dalle quali
si evince una valutazione positiva dei dipendenti:
-Pompili Danilo, al quale è anche stata riconosciuta l’indennità per specifiche responsabilità, ex
art.17 modificato dal CCNL 22.01.2004, nonché dal  CCNL 9/05/2006, cat. C pari ad €.2000,00;
-Urbani Carla, cat B, alla quale è stata riconosciuta l’indennità per specifiche responsabilità, ex
art.17 modificato dal CCNL 22.01.2004, nonché dal  CCNL 9/05/2006, cat. B pari ad  €.1000,00
oltre all’indennità per maneggio valori, ex art. 36 CCNL, pari a €.136,00 rilevazioni istat per
censimento euro 1807,38;
- Piccioni Paolo, cat. C;
- Ribeca Giancarlo, cat. B;

Dato atto che  la produttività spettante va rapportato al periodo di servizio effettuato da ciascun
dipendente;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato, le1)
somme relative al trattamento accessorio per l’anno 2020  legate alla performance individuale e
organizzativa,  spettante al personale dipendente di questo Ente, in relazione al punteggio
ottenuto nelle schede di valutazione ed al periodo di servizio effettuato  in detto anno,  nella
misura appresso indicata:

Cognome e Nome
Q.F
.

Indennità
Art.17

Inden
nità
Art.36

Diff.
30%

Produttivit
à

Trattamento Accessorio
anno 2019 da
corrispondere
Euro

Pompili
Danilo

C 2.000,00 139,5    961,88 3.101,38

Urbani         Carla B 1.000,00 136,00 279,00 1910,48 3.325,48

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 37 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ribeca
Giancarlo

B 1.723,32 1.723,32

Piccioni       Paolo C 1.723,32 1.723.32

Silvi valeria D 1723,32 1.723.32

Ronca Michele D 1.723,32 1.723.32

TOTALE 3000,00 136,00 418,00 9.765,64 13.320,14

 Di far fronte alla suddetta complessiva spesa mediante imputazione ai capitoli 55 Fondo per il
miglioramento efficienza servizi quanto ad euro 9.720,014, al capitolo 55 in conto residui mentre
euro 3600,00 al capitolo 47 in contro residui.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per
quindi giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 37 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-04-2021.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 251 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-2021 al 27-05-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 12-05-2021
IL RESP. SERVIZIO
f.to ISIDORI ROBERTA

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 12-05-2021
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 37 del 21-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


